
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „občanský zákoník“) mezi:

Kupující  Královéhradecký kraj

IČO    708 89 546

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení                       

číslo účtu                    

dále také jako „kupující“ a

Prodávající                   L I N E T spol. s r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod

spisovou značkou C 163.

IČO   00507814

DIČ   CZ00507814

se sídlem  Želevčice 5, 274 01 Slaný

zastoupen  Bc. Zdeněk Grimm, MBA, ředitel obchodu ČR – na základě plné moci

bankovní spojení                     

číslo účtu               

dále také jako „prodávající“

prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“

Preambule

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín  (dále jen

„veřejná zakázka“), zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a dále v souladu s

vlastními technickými podmínkami předmětu koupě, které prodávající vložil do své nabídky

v rámci veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy - Technická specifikace, a

tabulkou plnění minimálních požadavků kupujícího, kterou prodávající vložil do své nabídky

v rámci veřejné zakázky, a která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy – Tabulka plnění minimálních

požadavků.



 2 

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje 

vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 

smlouvy. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 

touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 

vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno 

dodat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit mu 

nabýt vlastnické právo k následujícímu vybavení pro nové prostory Oblastní nemocnice Jičín 

a.s. (dále též jen „ONJ“) (dále též jen „zboží“) a kupující se na základě této smlouvy zavazuje 

zboží převzít a zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. III. této 

smlouvy. Dodávka zahrnuje celkem 7 ks čtyřdílných pojízdných lůžek elektricky polohovacích 

s integrovanou váhou včetně matrací, 2 ks elektricky polohovacích lůžek včetně příslušenství 

pro onkologii včetně matrací, a 2 ks pojízdných stolků s jídelní deskou k lůžkům, včetně 

veškerého příslušenství. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – 

Technická specifikace a v příloze č. 2 této smlouvy – Tabulka plnění minimálních požadavků. 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží způsobem dle článku II. této smlouvy. 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se 

zavazuje dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 

a v souladu s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím) příslušnými 

platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České 

republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

1.3. Kupující prohlašuje, že stavební připravenost v době zahájení plnění dle této smlouvy je 

nastavena jako tzv. výchozí připravenost (dle projektové dokumentace) a bude kupujícím 

upravena podle konkrétních potřeb a požadavků dodávaného zboží. 

1.4. Prodávající do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy předloží kupujícímu přesné 

technické parametry určující stavební připravenost pro dodávané zboží (přesné rozměry zboží, 

stavební připravenost pro napojení na rozvody technických zařízení budov, případně další 

nezbytné parametry). 

1.5. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebudou porušovat 

ani nebudou mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva 

třetích osob.   

II. 

Podmínky a termín dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 10 týdnů od doručení výzvy 

k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí 



3

účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva

bez dalšího zaniká.

2.2  Místem dodání je Oblastní nemocnice Jičín a.s. O konkrétním termínu a času dodání musí

prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem.

O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany zavazují sepsat Předávací

protokol, dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. Předávací protokol bude

vždy podepsaný pověřeným zástupcem prodávajícího, alespoň jednou z pověřených osob na

straně kupujícího, a pověřenou osobou uživatele:

Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Ing. Lucie Krátká,                               
                      

Pověřenými zástupci kupujícího jsou:

(i) Ing. Václav Nýč,                                                                  
(ii) Ing. Miroslav Michl;                                                             
(iii) za ONJ: Ing. Josef Kubíček,                                                        

2.3 Za řádné předání zboží se považuje:

a) jeho dodání na místo dodání specifikované v předchozím odstavci 2. 2. této smlouvy; a

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech

provozních testů (zejména výchozí elektrorevize, a atd.) a předepsaných přejímacích

zkoušek, ověření deklarovaných technických parametrů, zboží musí splňovat veškeré

požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky; a

c) instruktáž („školení“) zdravotnického personálu (dle § 41 zákona č. 375/2022 Zákon o

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve

znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o ZP“); a

d) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, a

protokolu opravňujícího provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v

používání předmětu veřejné zakázky pro určeného pracovníka uživatele, pokud má

dodavatel k takovému oprávnění prokazatelný souhlas výrobce zboží; a

e) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické

požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v

elektronické podobě na CD/DVD nebo přenosném USB paměťovém médiu), příslušné

certifikáty, atesty osvědčující, že dodávané zboží je  vyrobeno v souladu s platnými

bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle

zákona o ZP, v případě zboží se zdroji ionizujícího záření i dokumentaci dle zákona č.

263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen „atomový zákon“) a prováděcích předpisů,

zejména „rozhodnutí o povolení nakládání se zdroji ionizujícího záření“, vč. zaplacených

správních poplatků; a

f) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou

smluvních stran postupem dle předchozího odstavce; a



 4 

g) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se 

zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná 

ustanovení jiných právních předpisů 

(vše dále též „předání zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá funkční zboží 

v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a 

jakosti nebo bude dodáno v poškozeném obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné 

k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující 

v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část v souladu s touto 

smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo 

chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje přejímací řízení 

v nezbytně nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je v takovém případě 

splněna až po jeho řádném předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody 

v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

2.4 Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je 

oprávněn použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky 

realizované touto smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. 

Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění 

veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech 

(nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku 

v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem 

kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání 

splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 

uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není 

oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

2.5 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve 

prospěch jakékoli třetí osoby. 

2.6 Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 

zboží zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy. 

Prodávající zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v 

souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná opatření 

k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí. 

       Prodávající vyvine maximální úsilí, aby byly minimalizovány dopady na životní prostředí, bude 

respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude 

implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy související s 

předmětem veřejné zakázky a bude se zasazovat o dodržování dalších požadavků na 

společenskou a environmentální odpovědnost a inovace zejména pak dodržení podmínek tzv. 



 5 

etického nakupování1;  splnění uvedených požadavků zajistí prodávající i u svých 

poddodavatelů. 

2.7 Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, 

montážích a jiných činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) 

očištění dotčených povrchů. 

2.8 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, 

jakož i podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

2.9 Prodávající se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným 

prohlášením ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen „čestné“ nebo 

„souhrnné prohlášení“, které předal prodávající kupujícímu při podání nabídky na tuto veřejnou 

zakázku, a které je přílohou č. 5 (oddělenou) této smlouvy. Prodávající se tímto prohlášením 

zavázal, že: 

bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné 

zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních 

pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 

smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

         c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele 

za konkrétní plnění. 

2.10 Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv 

kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba 

předložení dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních 

dnů od doručení výzvy kupujícího. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na 

kontaktní osobu prodávajícího. 

 

III. 

Kupní cena zboží 

 
1 Viz např. soulad s přílohou X Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014, která obsahuje 

mj. tyto úmluvy: 

• Úmluva MOP č. 29 o nucené nebo povinné práci; 

• Úmluva MOP č. 105 o odstranění nucené práce; 

• Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí; 

• Úmluva MOP č. 182 o nejhorších formách dětské práce; 

 



 6 

3.1 Celková kupní cena zboží činí 1 480 921,85 Kč bez DPH, DPH 15 % činí 218 732,75 Kč, DPH 21 % 

činí 4 767,74 Kč tj. 1 704 422,34 Kč včetně DPH (slovy: jeden milion sedm set čtyři tisíc čtyři sta 

dvacet dva korun českých třicet čtyři haléřů). 

 3.2.  Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující 

veškeré náklady a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží 

do místa dodání vč. dopravy, instalace (montáž) zboží, instruktáž (školení) a uvedení do 

provozu.   

3.3. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod 

variabilním symbolem uvedenými na faktuře.  

 

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový 

doklad musí být vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle 

ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak 

musí obsahovat:  

• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 

• den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena platba, 

konstantní a variabilní symbol, 

• odvolávka na tuto smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 

• soupis příloh. 

 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, 

resp. 2. 2. této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol o předání a převzetí 

zboží, podepsaný pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem 

dle odstavce 2. 1. této smlouvy.  

 

3.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle 

předchozího odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta 

splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. 

3.6.  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu 

o předání zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, 

uvedený na faktuře.  

 

3.8. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

3.9.  Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 

daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní 

účty jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou 



 7 

řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále 

jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3. 10.    V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná 

se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 

smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu 

k vystavení nového řádného dokladu. 

 

3.11.  Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoliv změna v prohlášení 

uvedeném v odstavci 3. 9. a/nebo nastane či se projeví jakákoliv okolnost zakládající potenciální 

riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez 

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje 

zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval 

k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

3.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoliv okolnost zakládající riziko vzniku ručení 

za nezaplacenou daň prodávajícího, předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména 

že prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 

prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je 

oprávněn, nikoliv však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. 

§ 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoliv jiného shodného či obdobného 

nahrazujícího institutu, obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a 

zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního 

zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto 

odstavce se považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a 

souvisejících plnění dle této smlouvy. 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

4.1.  Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

předání a převzetí zboží dle této smlouvy. 

Vyšší moc 

4.2.  Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za 

neplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na 

jeho vůli a které ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války  

a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

V. 

Záruka za jakost a Odpovědnost za vady 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 24 měsíců, 

případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce zboží. Prodávající se 

zavazuje, že zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti vymezené touto smlouvou, 

zejména všechny vlastnosti uvedené v přílohách k této smlouvě.  



 8 

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží 

pověřenými zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2. 2. této smlouvy. V případě 

převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než uplynutím poskytnuté záruční doby (24 

měsíců nebo delší) ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. 

Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a 

odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se 

stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly 

obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. 

Prodávající je dále povinen provádět během záruční doby bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly, prohlídky, kalibrace a validace, 

• periodické bezpečnostně technické kontroly dle § 45 zákona o ZP, v rozsahu a intervalech 

dle doporučení výrobce (je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní),  

• revize dle § 47 zákona o ZP (je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní), 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona 

(jeli  to vzhledem k předmětu koupě relevantní), 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše 

uvedených kontrol a prohlídek, vše bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané kupní ceny. 

Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku 

kupujícího. 

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží nebo odchylka proti 

objednanému druhu, množství, vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno a dále rovněž vada, 

která brání běžnému provozu zboží jako celku, či která brání provozu některé jeho samostatné 

části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje 

užívání zboží, že jej kupující nemůže užívat obvyklým způsobem.  

Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným 

zásahem do zboží kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež 

nemají původ ve zboží, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které 

byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži prodávajícího a/nebo zboží. 

Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během záruční doby potřebnou uživatelskou 

podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či nefunkčností, které se na 

zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. 

5.3. Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží v souladu s § 46 zákona 

o ZP, tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět 

dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce, a to 

pouze osobami, způsobilými dle příslušných ustanovení zákona o ZP. 

5.4 Reklamace zboží a kontakty prodávajícího:  



9

5.4.1. Požadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní

u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den

záruční doby (dále jen „reklamace“). I reklamace učiněná kupujícím poslední den

záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede popis vady

nebo informaci o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým požaduje vadu odstranit.

Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady:

• opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo

• dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu

podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání; nebo

• slevou z ceny vadné věci, je-li vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada

není podstatná a nebrání ani neznemožňuje užívání věci.

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na zboží nejméně podruhé

nebo vzniknou-li na zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je kupující

oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží nebo odstoupit od této

smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada, je vada odstranitelná

opravou.

5.4.2. Prodávající tímto oznamuje kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je

povinen přijímat požadavky na reklamaci: servisní oddělení n                            
                         Pracovní doba prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 8.00

hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje

okamžik odeslání emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický

hovor na výše uvedené číslo. Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní

linky v případě, že dojde k výpadku poskytovaných telekomunikačních služeb a

prodávající tuto okolnost kupujícímu prokáže. Kupující je oprávněn k telefonické

reklamaci podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou vadu zboží též zasláním emailové

zprávy na výše uvedenou emailovou adresu.

5.4.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu

servisního technika na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace

vůči prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboží.  Nástup servisního technika

bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den mezi 8.00 – 17.00 hod. nebo

do 12.30 hod. následujícího pracovního dne, pokud bude reklamace uplatněna v době po

17.00 do 8.00 hodin příslušného dne, nebo pokud k nahlášení dojde v mimopracovních

dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá do časového rozmezí od 8.00

hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech.

5.4.4. Jde-li o vadu odstranitelnou a nevyžadující použití náhradních dílů, zavazuje se

prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady nejpozději do 24 hodin

od nástupu servisního technika na opravu. V případě, že je nutné použití náhradních

dílů, které má prodávající k dispozici, zavazuje se prodávající odstranit vadu nejpozději

do 72 hodin od nástupu servisního technika na opravu. Pakliže je nutné dodat náhradní

díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 10

pracovních dnů počítaných od nástupu servisního technika na opravu.

5.4.5. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady

prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.

5.4.6. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez

zbytečného odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná o

vadu natolik podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání,

zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně nové

bezvadné zboží, nejpozději však do 8 týdnů ode dne uplatnění reklamace u



 10 

prodávajícího a převést vlastnické právo k tomuto novému zboží na kupujícího. Nové 

zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož 

i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při 

zachování totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na nové 

zboží nová záruční doba dle odstavce 5. 1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, 

demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy 

původně dodaného zboží a dodávku nového zboží za podmínek dle této smlouvy včetně 

veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající. Prodávající se dále zavazuje k tomuto 

novému zboží zajistit instruktáž („školení“) zdravotnického personálu v souladu se 

zákonem o ZP. 

5.4.7. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit – v takovém 

případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se 

v případě, že se prokáže, že se jednalo o neoprávněně reklamovanou vadu, bude 

domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. Pokud prodávající 

reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který 

obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako 

oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku 

prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předložení jejich 

vyúčtování zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupující 

povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 

neoprávněně reklamované vady. 

5.4.8. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající odmítne vady 

odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím 

třetí osoby a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 

odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze 

záručního listu vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, 

nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 

odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

5.5.  Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo 

montážní díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem 

zboží, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.   

5.6. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 

zejména §§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani 

omezena. 

5.7.  Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a 

násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

 

VI. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

6.1. Prodávající se zavazuje zajistit po dobu osmi (8) let po uplynutí záruční doby dostupnost 

náhradních dílů zboží pro území České republiky. Závazek spočívá v tom, že prodávající 

předloží kupujícímu do 1 (jednoho) měsíce od doručení žádosti informaci, kde jsou v České 

republice veškeré náhradní díly pro řádnou opravu nebo jiné odstranění vady nebo poškození 

zboží dostupné. Za tuto dostupnost náhradních dílů (dostupný náhradní díl) se zejména 

nepovažuje: 



 11 

a) pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního jednotlivého 

náhradního dílu provedenou na zakázku, 

b) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat obvyklou 

hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu náhradního dílu daného druhu, 

stanovenou znaleckým posudkem o více jak 10 %, a/nebo 

c) pokud od vyslovení požadavku kupujícího bude možné dodat kupujícímu tento náhradní 

díl pouze ve lhůtě převyšující 30 dnů. 

 

6.2. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné 

újmy na zdraví, životě či majetku osob.  

6.3. Prodávající se zavazuje provést i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 

v areálu kupujícího a v místě dodání, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6.4. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím 

při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

6.5. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.  

6.6. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů 

nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

6.7. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

svou činností kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši  

1 000 000 Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu 

trvání této smlouvy.  

Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou  

v souvislosti s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 8 000 000 Kč na jednu 

pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do pěti kalendářních dnů od doručení 

výzvy kupujícího k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do 

skončení záruční doby na zboží a v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 

kalendářních dnů doklad o platnosti a rozsahu pojištění. 

6.8.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.  

6.9.  Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu 

přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 

255/2012 Sb., kontrolní řád). 

6.10.  Dodavatel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

6.11. V případě, že budou před započetím díla naplněny podmínky zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 



 12 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, a NV (nařízení vlády)č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, je dodavatel povinen bezvýhradně 

zákonná ustanovení (§16) dodržet. 

6.12. Dodavatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která 

by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 

nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má 

objednatel nárok na náhradu všeho, co za dodavatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

6.13. Dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou 

na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

VII. 

Sankce 

7.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH, která připadá na 

nedodané zboží, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5.4.3. 

a 5.4.6 této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý 

den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této smlouvy. V případě souběhu 

smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této 

smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní 

pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. 

7.4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 6. 

7. této smlouvy. 

7.5. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč  

v případě, že poruší povinnost uvedenou v článku 2.7 této smlouvy. 

7.6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 

ukáže-li se jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

7.7. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání alkoholických 

nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek v místě dodání činí 10.000 Kč. 

7.8. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to 

náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou 

kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro 

vadu zboží této osobě provést. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne 

doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 



 13 

7.9. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 

s úhradou dlužné částky. 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

8.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 

uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 

zveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez 

zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

8.3. Prodávající barevně označil v textu této smlouvy pasáže, obsahující obchodní tajemství nebo 

jiné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, které budou pro účely zveřejnění znečitelněny. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této 

smlouvě (zejména dle odstavce 5.4.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní 

dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 

smlouvy delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a 

následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 

v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6. 7. této smlouvy, 

nebo pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 

k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 

rozhodnuto soudem. 

9.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude 

v prodlení se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 

30 kalendářních dnů, kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů 

písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující 

obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě.  

9.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém 



 14 

případě jsou strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé 

smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy 

prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si kupující zboží poskytnuté dle této 

smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní cenu či její odpovídající část. 

Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle 

této smlouvy. 

X. 

Zvláštní ustanovení 

10.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 

dohodou (dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména 

ustanovením § 222. Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to 

s výjimkou změny pověřené osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je 

příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní 

straně. 

10.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran 

aplikovala.  

10.3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo 

ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 

nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 

neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

10.4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 

kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit 

smluvní zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

10.5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 

pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 

postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

10.6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu  

a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

10.7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně 

doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací 

adresa může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna 

s účinky od dne doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou 

též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené 

držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení 

zásilky u provozovatele poštovní licence. 

10.8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 

smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení 

nejasností a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla 



15

smírná jednání k vyřešení sporu, smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost

českých soudů, když všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou

rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky dle sídla kupujícího

v době zahájení soudního řízení.

10.9. Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve

znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřena

elektronicky. Pakliže bude smlouva uzavřena v listinné podobě, bude vyhotovena v 5

stejnopisech, z nichž kupující obdrží čtyři a prodávající jeden stejnopis.

10.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám

význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše

uvedeno, připojují své zaručené elektronické podpisy.

10.11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královehradeckého kraje

č. RK/25/1384/2023 ze dne 1. 9. 2023.

10.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Technická specifikace;

Příloha č. 2 – Tabulka plnění minimálních požadavků;

Příloha č. 3 – Závazný vzor Předávacího protokolu;

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění (uloženo mimo smlouvu);

Příloha č. 5 – Oceněný soupis dodávek;

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů (bude-li relevantní)

Za kupujícího      Za prodávajícího

                             
Mgr. Martin Červíček     Bc. Zdeněk Grimm, MBA

Hejtman Královéhradeckého kraje   Ředitel obchodu ČR, na základě plné moci



 1 

PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – ZÁVAZNÝ VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

[název veřejné zakázky] 

Zástupce 

prodávajícího:  

[jméno a příjmení]  

[název společnosti]  IČO: XXX 

[sídlo společnosti] 

Zástupci kupujícího:  
[jméno a příjmení]  

Královéhradecký kraj IČO: 70889546 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce uživatele: 
[jméno a příjmení]  

Oblastní nemocnice Jičín, a.s. IČO: 26001551 

Bolzanova 512, 506 01 Jičín 

Název zboží / výrobce / výrobní číslo 
Počet 

kusů 

Stav 

obalů 

zboží 

Montáž, 

instalace, 

uvedení 

zboží do 

provozu 

Výsledek 

ukázky 

funkčnosti 

zboží 

Výsledek 

provedení testů 

a zkoušek, 

ověření 

deklarovaných 

technických 

parametrů 

Zaškolení 

určených 

zaměstnanců 

vč. vystavení 

protokolu a 

osvědčení 

(ANO / NE) 

Seznam 

předávané 

dokumentace 

Zjištěné 

vady 

ANO / 

NE 

1) [název položky] 

typ: 

výr. č.: 

        

2) [název položky] 

typ: 

výr. č.: 

        

3) [název položky] 

typ: 

výr. č.: 

        

…         
 

Výsledek předání a převzetí zboží: XXX 

Popis zjištěných vad při 

předání zboží: 

Zboží Popis vady 
Dohodnuté datum 

odstranění vady 

   

   

V Jičíně, dne DD.MM.RRRR 

_____________________ _______________________ _______________________ 

[Jméno a příjmení] [Jméno a příjmení] [Jméno a příjmení] 

zástupce prodávajícího zástupce kupujícího zástupce uživatele 

(jméno, razítko a podpis] (jméno, razítko a podpis) (jméno, razítko a podpis) 



Linet spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, Czech Republic 
tel.: +420 312 576 I II, fax: +420 312 522 668, e-mail: info(5)linet.cz. web: www.linet.cz

ID: 00507814, VAT: CZ00507814, KB Slaný, Třebízského 1953, IBAN CZK: CZ07 0100 0000 0000 5824 2141 
IBAN EUR: CZ80 0100 0000 1967 0969 0237, SWIFT: KOMBCZPP

Želevčice 5.12.2016

Plná moc

Já Ing. Tomáš Kolář, 
Linet spol. s r.o. IČ: 00507814

jako jednatel společnosti

já Ing. Jaroslav Chvojka, , jako
jednatel společnosti Linet spol. s r.o. IČ: 00507814

dáváme tímto plnou moc pro pana Zdeňka Grimma
11 , jako obchodního ředitele pro ČR ve společnosti Linet spol. s r.o. IČ 00507814 týkajících se

účasti společnosti ve veřejných zakázkách, zejména podepisování všech podkladů při přípravě a podání 
nabídek do veřejných zakázek za společnost LINET spol. s r.o. a uzavírání smluv se zadavatelem.

Ing. Tomáš Kolář-jednatel Ing. Jaroslav hvojka-jednatel

Tuto plnou moc přijímám

Bc. Zdeněk Grimm - ředitel obchodu ČR



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 125243394-28462-200103101133, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ZUZANA ŠTANCOVÁ

Vystavil: Město Slaný
Pracoviště: Město Slaný
Ve Slaném dne 03.01.2020

125243394-28462-200103101133



Řešení podle vašich potřeb

Eleganza 4
LŮŽKO PRO INTENZIVNÍ PÉČI 



2 LINET | Eleganza 4

100% 
přístup k pacientovi

Eleganza 4: Řešení podle vašich potřeb



3LINET | Eleganza 4 solution360 

care360 

services360 

obstetrics and 
gynecological care 360 women 

care 360 

pediatric
care 360 

acute
care 360 

intensive
care 360 

one day
care 360 

long-term 
care 360 mother and child 

care 360 

around you

Eleganza 4: Řešení podle vašich potřeb



Eleganza 4 C

ar
e 

SE
C

U
R

IT
EE

leg
anza 4 C

are MOBILITE

E
le

ga
nz

a 
4 

C
ar

e 

PROFESSIONNEL Eleganza 4 Care BAS
IQ

U
E

4 LINET | Eleganza 4

Řešení na míru

Eleganza 4 je elektricky polohovatelné lůžko určené speciálně pro intenzivní 
péči. Univerzální konstrukce a podvozek umožňují vybavit lůžko různými 
funkcemi přesně podle potřeb daného oddělení a specifických požadavků 
pacientů. Vyberte si lůžko ušité na míru vašim nárokům, stavu pacientů a také 
finančním možnostem.

solution360 

care360 

services360 

obstetrics and 
gynecological care 360 

pediatric
care 360 

acute
care 360 

intenzivní 
péče360 

one day
care 360 

long-term 
care 360 mother and child 

care 360 

around you



Eleganza 4 C

ar
e 

SE
C

U
R

IT
EE

leg
anza 4 C

are MOBILITE

E
le

ga
nz

a 
4 

C
ar

e 

PROFESSIONNEL Eleganza 4 Care BAS
IQ

U
E

5LINET | Eleganza 4

solution360 

care360 

services360 

obstetrics and 
gynecological care 360 

pediatric
care 360 

acute
care 360 

intenzivní 
péče360 

one day
care 360 

long-term 
care 360 mother and child 

care 360 

around you

JEDNO LŮŽKO

 = 
pro různé požadavky

Verze 01

Verze 01B

Verze 02

Verze 03

Stroke Unit / Neurology 
Unit

Weaning Unit

Weaning Unit

Intermediate Care Post Surgical UnitStroke Unit

Post Surgical UnitIntermediate Care

Návrhy ikon 2 pro E4

Neurologie

Verze 01

Verze 01B

Verze 02

Verze 03

Stroke Unit / Neurology 
Unit

Weaning Unit

Weaning Unit

Intermediate Care Post Surgical UnitStroke Unit

Post Surgical UnitIntermediate Care

Návrhy ikon 2 pro E4

Intenzivní péče

Verze 01

Verze 01B

Verze 02

Verze 03

Stroke Unit / Neurology 
Unit

Weaning Unit

Weaning Unit

Intermediate Care Post Surgical UnitStroke Unit

Post Surgical UnitIntermediate Care

Návrhy ikon 2 pro E4

Intermediální péče 

Verze 01

Verze 01B

Verze 02

Verze 03

Stroke Unit / Neurology 
Unit

Weaning Unit

Weaning Unit

Intermediate Care Post Surgical UnitStroke Unit

Post Surgical UnitIntermediate Care

Návrhy ikon 2 pro E4

Intervenční péče



6 LINET | Eleganza 4

Péče na pravém místě

Většina zákroků v intenzivní péči se odehrává v oblasti hlavy pacienta. Eleganza 4 
umožňuje dokonalý přístup k horní části těla pacienta. Unikátní koncept postranic 
se zabudovaným kontrolním panelem usnadňuje a zefektivňuje práci personálu 
během běžné práce stejně jako v kritických momentech.

Koncept jednoho tlačítka
Ovládací panel je snadno přístupný a jednoduše se 
ovládá. Většinu funkcí pro běžné polohování, ale i pro 
kritické situace lze nastavit stiskem jediného tlačítka. 
Zdravotní sestra dokáže zvládnout každou situaci 
rychle, jednoduše a bezpečně.



mozková 
aktivita

dýchací 
funkce

kardio-
vaskulární 

funkce

běžné 
činnosti

medikace 
a výživa

„Free-hands“ strategie 
Výšku lůžka a speciální vyšetřovací polohu lze 
nastavit nožním ovladačem. Zdravotní sestra 
má volné ruce pro péči o pacienta.

— Snadný přístup

— Snadné používání

7LINET | Eleganza 4

Zaměřeno na oblast hlavy 
Kontrolní panel je integrovaný do postranice, 
takže zdravotnický personál má okamžitý přístup 
k ovládání lůžka z jednoho místa. Technologie 
SoftDrop, kdy postranice lze hladce sklopit 
pod lůžko, umožňuje zcela neomezený přístup 
k pacientovi. Díky těmto možnostem je práce 
personálu vysoce ergonomická a šetří fyzickou 
námahu i čas.



Bed Exit Alarm 
Systém monitoruje pohyb pacienta 
na lůžku a případně opuštění lůžka. 
Může být nastaven ve dvou režimech, 
podle stavu a mobility pacienta.

8 LINET | Eleganza 4

Vyšší bezpečnost pacienta

Bezpečí pro pacienta má 
absolutní prioritu. Lůžko 
Eleganza 4 je vybaveno 
sofistikovanými funkcemi, 
které chrání pacienta 
v nejrůznějších situacích.

i-Brake 
Automatická brzda předchází pádům 
pacientů způsobeným nezabrzděným 
lůžkem, obzvláště při vstávání.

50–70 % 
pádů v nemocnici souvisí 

s lůžky. Využijte možnosti lůžka 
LINET ke zmírnění tohoto 

rizika.*

* Oliver D, Healey F, Haines TP. (2010). Falls and fall-related injuries in hospitals. Clinics in Geriatric Medicine. 



Koncept postranic
Koncept a výška postranic optimalizují 
speciální potřeby pacientů:

— Bezpečné mezery

— Možnost použití různých pasivních 
a aktivních matrací

— Prevence pádů

Noční podsvětlení
Funkce podporuje lepší orientaci 
pacienta v noci a poskytuje pocit 
bezpečí.

30° a 45° Autostop
Zádový díl se automaticky zastaví 
v poloze 30 a 45 stupňů. Funkce 
Ergoframe navíc nabízí pohodlnou 
a bezpečnou polohu z pohledu prevence 
dekubitů a dobré ventilace plic. 

Safestop
Lůžko se automaticky zastaví v nejnižší 
poloze.

Konektivita
Lůžko Eleganza 4 je technologicky 
připraveno k odesílání dat 
do informačního systému nemocnice. 
Zvolené informace 
o stavu lůžka 
a pacienta je 
možné zobrazit 
na ovládacím panelu 
a na SafetyMonitoru.

9LINET | Eleganza 4

Vyšší bezpečnost pacienta



10 LINET | Eleganza 4

Více pohodlí pro pacienta

Lůžko Eleganza 4 je navrženo tak, aby co nejvíce pomáhalo v péči 
o pacienta a podporovalo dobrý klinický výsledek léčby. Specifické funkce 
lůžka pomáhají pacientovi k větší samostatnosti a poskytují mu více pohodlí.

Kardiacké křeslo 
Tato poloha je vhodná pro pacienty s dýchacími 
problémy a podporuje funkce kardiovaskulárního 
systému. Navíc podporuje pacientovu autonomii, 
je pohodlná i při jídle nebo čtení.



11LINET | Eleganza 4

Více pohodlí pro pacienta

Pro větší samostatnost 
Pacient má snadný přístup ke dvěma ovládacím prvkům pro základní 
polohování lůžka. Jedná se o integrovaný ovladač v postranicích 
a dále pak samostatný ovladač, který lze zavěsit na postranici.

Integrované váhy 
Integrované váhy umožňují rychlé a bezpečné rozhodování 
přímo u lůžka pacienta. Měření aktuální hmotnosti pacienta lze 
provádět pohodlně a bez stresu – jak pro ošetřující personál, 
tak pro pacienta – a bez dalších rizik v souvislosti s manipulací 
s pacientem.

Rentgenování 
Ložná plocha a speciální 
konstrukce lůžka umožňují 
provádět rentgen plic 
přímo na lůžku bez 
nutnosti manipulace 
s pacientem. 

i-Drive Power 
Motorizované 5. kolečko a další transportní funkce minimalizují 
námahu personálu při tlačení lůžka. Snižují riziko poranění zad 
a dalších problémů pohybového aparátu, které trápí zdravotnický 
personál. Rizika související s převozem pacienta na lůžku jsou 
minimalizována, a naopak je zajištěna bezpečnost a pohodlí. 

Pro ergonomii práce zdravotníků



12 LINET | Eleganza 4* EPUAP, Deklarace z Rio de Janeira, October 2011, www.epuap.org

90 %  
dekubitů je možné předcházet*

Prevence dekubitů

Široká škála pasivních, hybridních a aktivních 
matrací LINET umožňuje uspokojit individuální 
potřeby pacientů v souvislosti s prevencí 
dekubitů a jejich léčbou. 



Nulový tlak
Matrace Virtuoso 
s technologií 3 cel funguje 
na principu střídavého 
vytváření nulového tlaku 
pod určitými partiemi těla. 
Nabízí maximální prevenci 
a účinnou terapii v léčbě 
dekubitů.

Nulový tlak

Moderní technologie
Matrace LINET 
fungují na principech 
nejmodernějších 
technologií založených 
na klinických výzkumech.
* Efekt nulového tlaku matrace Virtuoso

Technologie 3 cel (A, B, C) s nulovým tlakem

A
B
C

Ergoframe 
Rozšíření prostoru 
v pánevní oblasti zlepšuje 
pohodlí a ergonomii 
polohy pacienta na lůžku 
a minimalizuje tlak v hrudní 
a břišní části.

13LINET | Eleganza 4

Prevence dekubitů

Eleganza 4 + Virtuoso

Eleganza 4 + Clinicare 100HF

Eleganza 4 + Clinicare 20 

Eleganza 4 + Clinicare 30



14 LINET | Eleganza 4

Aktivní mobilizace krok za krokem

Díky speciálním funkcím pomáhá lůžko Eleganza 4 řešit problém mobilizace, 
který patří k nejzávažnějším problémům na jednotkách intenzivní péče. Rychlá 
a především bezpečná mobilizace s aktivní účastí pacienta zvyšuje jeho 
samostatnost a urychluje hospitalizaci.

Postranice 
– aktivní 
podpora

Dostatek 
místa 

na nohy

Mobi-Lift® – 
individuální 
nastavení

Výška lůžka 
– bezpečné 
a pohodlné

Nižší námaha 
pro pacienta 

při vstávání z lůžka 

o 50 %*

* CENTRE OF EXCELLENCE IN POSTURE, MOVEMENT & HANDLING;
Postural risk reduction and the electric profiling bed; Birmingham City University



Trendelenburg

Nejnižší poloha

Anti-Trendelenburg

Vyšetřovací poloha

Vaskulární poloha

Kardiacká poloha 30° autostop

Ergoframe se zádovým dílem 30°

15LINET | Eleganza 4

Aktivní mobilizace krok za krokem

Krok 1: Pacient se dostává 
do polohy vsedě na lůžku 
pomocí ergonomicky tvarované 
postranice a madlu Mobi-Lift®.

Krok 2: Pacient sedí 
pevně na kraji lůžka s nohama 
na podlaze. Ergonomické madlo 
v postranici a madlo Mobi-Lift® 
mu dodávají stabilitu a pocit 
bezpečí.

Krok 3: Pomocí tlačítka 
na madlu Mobi-Lift® si pacient 
může sám nastavit výšku lůžka, 
což mu pomáhá při šetrném 
vstávání. Sestra poskytuje 
pacientovi pouze pasivní 
podporu.

Madlo Mobi-Lift® 
Mobi-Lift® je unikátní funkcí lůžek 
LINET. Poskytuje pacientovi 
stabilní podporu při sezení 
na okraji lůžka nebo při vstávání.
Pacient si může nastavit 
individuálně výšku lůžka pomocí 
tlačítka nahoru nebo dolů.

Polohování

STUDIE 
Během prvních 10 dnů 
dochází denně ke ztrátě 
svalové hmoty průměrně 
o 2– 3 %.* Zajistěte 
pacientům dostatečnou 
oporu pro rychlou mobilizaci.

* Davis, K. G., & Kotowski, S. E. (2015). Prevalence of Musculoskeletal Disorders for Nurses in Hospitals, Long-Term Care Facilities, 
and Home Health Care: A Comprehensive Review. Human Factors, 57(5), 754–792. https://doi.org/10.1177/0018720815581933



Řešení, která rostou podle vašich po

Jeden podvozek. Mnoho řešení.
Každá investice v nemocnici by měla přinést výsledek: efektivitu, jednodušší pracovní proces, lepší péči 
o pacienty a nižší náklady. Univerzální kompatibilní podvozek a celá konstrukce lůžka Eleganza 4 umožňují 
přizpůsobit lůžko specifickým potřebám jakékoliv oblasti v intenzivní péči. Různé funkce a otevřená 
architektura lůžka Eleganza 4 jsou schopny plnit potřeby náročného klinického prostředí a zároveň 
zohlednit nutnost mít náklady pod kontrolou.

Intervenční péče Intermediální péče Neurologie Intenzivní péče

Eleganza 4 - lůžko pro různá oddělení intenzivní péče

Eleganza 4
Care BASIC

Eleganza 4
Care SAFETY

Eleganza 4
Care MOBILITY

Eleganza 4
Care
PROFESSIONAL

Vaše volba:
— Různé varianty 

ovládacích panelů
— Vestavěná polička 

na lůžkoviny
— Mobi-Lift®

Vaše volba 
se zaměřením 
na bezpečnost: 

— Noční podsvětlení 

— Alarm i-Brake

— Bed exit alarm

Vaše volba 
se zaměřením 
na mobilizaci:

— i-Brake

— Nožní ovladač

— 5. kolečko

— Konektivita

Vaše volba 
profesionálně 
vybaveného lůžka 
pro intenzivní péči: 

— 5. kolečko
s i-Drive power 

— Krytý podvozek 

— Integrovaný rentgen 

— Konektivita
a SafetyMonitor

Zvolte to správné vybavení pro individuální potřeby vašich pacientů!

16 LINET | Eleganza 4



17LINET | Eleganza 4

Řešení, která rostou podle vašich po  třeb

Servis
Modulární koncepce lůžka přináší řadu ekonomických 
výhod.

Stejný podvozek a konstrukce všech variant lůžek 
umožňuje využívat stejné náhradní díly, což znamená 
efektivní a ekonomicky úspornější servis.

— Stejné náhradní díly pro všechny modely

— Rychlá reakce v případě poruchy

— Servis kdekoliv na světě

Servisní smlouvy
Společnost LINET nabízí pravidelnou podporu a kvalitní 
servis v rámci různých druhů servisních smluv. Servisní 
smlouva zajišťuje 100% výkon lůžka a matrace. 

Školení
— Odborná instalace a školení personálu ve správném 

ovládání a používání funkcí

— Workshopy a odborné školicí kurzy

— Autorizovaní a zkušení technici, kteří jsou pravidelně 
školeni

— Možnost školení přímo v nemocnici

Jednoduchá 
hygiena lůžka
Sloupová konstrukce, hladké a bezespárové 
povrchy stejně jako odnímatelné plastové 
díly umožňují snadnou a úplnou dezinfekci.

LI
NE

T r
ecommends 



Flexibilita

Varianty ovládacích panelů

18 LINET | Eleganza 4



Technické údaje
Vnější rozměry 217,5 × 100 cm

Prodloužení lůžka 0 –22 cm

Rozměry matrace 208 × 90 cm

Výška postranic 
nad ložnou plochou matrace

45 cm

Výška ložné plochy 41–79 cm

TR/ATR 14°/14°

Úhel zádového dílu 65°

Úhel stehenního dílu 25°

Bezpečné pracovní zatížení 250 kg

Maximální hmotnost pacienta 185 kg

Elektrické údaje
Napájení 230 V AC, 50/60 Hz

Maximální příkon 370 VA 

Ochrana proti vniknutí vody a prachu IP X4

Stupeň ochrany před elektrickým proudem Třída I

Stupeň ochrany před úrazem elektrickým 
proudem

Příložná část typu B

Režim provozu elektromotoru 
(zátěžový faktor)

max. 2 min. ZAP / 
/ 18 min. VYP

Certifikáty
Společnost LINET má certifikaci podle evropských norem a systémů řízení 
kvality: EN ISO 9001, EN ISO 13485.

Produkty jsou vyráběny v souladu s evropskými normami pro zdravotnickou 
techniku a nemocniční lůžka: EN 60601-1, EN 60601-1-2, 
EN 60601-1-6, EN 60601-2-52, EN ISO 14971, EN 45501, 
93/42/EHS, 2014/31/EU, 2011/65/EU.

19LINET | Eleganza 4



P
ac

ie
nt

P
er

so
ná

l

Eleganza 4
M

an
ag

em
en

t

LINET, spol. s r.o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
                                                                         www.linet.cz

LINET | Art. nº 9600-1049 | Edice 04/2021 | Možnost odchylky barevných odstínů. Změna technických parametrů vyhrazena.

www.linet.cz

— Lepší péče o pacienta, jeho
bezpečí a pohodlí

— Zaměřeno na péči a aktivní
mobilizaci

— Podpora prevence dekubitů

— Zlepšení klinického stavu
pacienta

— Zjednodušení každodenních
ošetřovatelských úkonů

— Snadnější manipulace díky
zabudovanému ovladači
v postranici

— Řešení na míru pro požadavky
intenzivní péče

— Řešení, které roste s vašimi
potřebami

— Komplexní nabídka LINET
zahrnuje kvalitní služby
a školení



Eleganza Classic

Pacientský stolek k lůžku  



− VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ  
A NÁKLON JÍDELNÍ DESKY

− SNADNÁ MANIPULACE

− DVOJITÁ KOLEČKA

− SNADNÁ ÚDRŽBA

UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ
 Skříňky jsou přístupné z čela i zadní strany 

stolku a zásuvky jsou výsuvné oběma směry.
 Mechanismus výklopné jídelní desky je 

integrován do korpusu stolku.
 Stolek je vybaven horní zásuvkou, nikou  

a spodní skříňkou s poličkou a dvířky.
 Modely bez jidelní desky mají v korpusu 

umístěn integrovaný držák na plastové 
láhve a přihrádku na časopisy.

 Stolky jsou vybaveny čtyřmi dvojitými 
kolečky (2 jsou vybavena brzdou).

KOMFORTNÍ PROVEDENÍ
 Mechanismus výklopné jídelní desky umožňuje 

snadnou manipulaci a nastavení.
 Práškové lakování kovových částí stolku 

zaručuje vysokou odolnost proti korozi  
a mechanickému oděru.

 Vrchní i jídelní deska a čela zásuvek jsou 
vyrobeny z vysokotlakého laminátu, odolného 
proti mechanickému poškození.

 Vrchní deska stolku je opatřena galerií, sloužící 
také jako madlo pro manipulaci se stolkem.

 Vrchní i jídelní deska jsou opatřeny zvýšenými 
hranami.

TECHNICKÉ PARAMETRY   
Vnější rozměry  
(bez jídelní desky)  49 x 55,5 cm
Rozměry jídelní desky 
(mezi hranami)  60 x 33,5 cm
Výška stolku (vrchní deska) 88,5 cm
Výška jídelní desky  
(kolečka prům. 7,5 cm)  72 – 109 cm
Max. zatížení jídelní desky 
(ve středu desky)  9 kg
Kolečka  7,5 cm
Hmotnost  32 kg

Oboustranný pacientsky stolek Eleganza Classic v provedení s nebo bez výklopné jídelní desky 
umožňuje umístění na levé nebo pravé straně lůžka při zachování všech funkcí. 

05
/2

02
1

96
00

-0
01

6-
01

LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, Czech Republic 
tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info @ linet.cz, www.linet.com

Vrchní deska stolku s galerií a zvýšenými
hranami. Držák ručníku na boku stolku

Plastová voděodolná vložka do zásuvky  
a praktický držák na 3 láhve.       

Integrovaný plastový držák pro tři láhve
u modelu bez jídelní desky.



Pro pohodlí a bezpečnost

PASIVNÍ  
MATRACE
Portfolio



Matrace LINET podle vašich potřeb

Široký výběr

Široké spektrum pěn a provedení matrací pro různé potřeby 
nemocničních oddělení a domovů pro seniory. Na následujících 
stránkách si můžete vybrat vhodnou matraci pro své pacienty/
klienty.

Vysoká  
kvalita materiálů

Pro výrobu matrací se používají ty nejkvalitnější materiály 
a celý proces splňuje mezinárodní normy. Systém řízení 
kvality certifikovaný podle DIN EN ISO 9001 a 13485. 
Systém environmentálního managementu certifikovaný dle 
DIN EN ISO 14001.

2 LINET | Pasivní matrace



Matrace LINET podle vašich potřeb

Bezpečí  
a pohodlí

Matrace jsou navrženy tak, aby zlepšovaly redistribuci tlaku 
pomocí mechanismů zanoření a obklopení. Nabízejí také vysoký 
komfort při spánku a pobytu na lůžku.

Hygiena a antibakteriální 
ochrana

Matrace LINET jsou chráněny voděodolným a paropropustným 
potahem. Potah je antibakteriální, s dlouhou životností 
a stabilitou. Ložná plocha a boky jsou vyrobeny ze špičkového 
materiálu PERLASTIC® Silber* v souladu s normami pro hygienu 
lůžek v nemocnicích a pečovatelských zařízeních. 

3* Platí pro MediMatt 30, ViskoMatt 10, 30, 50. 



4 LINET | Pasivní matrace

  MÍRA MOBILITY PACIENTA

Zaměření této brožury

D
EK

U
B

IT
Y

Zvolte vhodnou matraci

Mobilní  Částečně mobilní

K
at

eg
or

ie
 e

xi
st

uj
íc

íc
h 

de
ku

bi
tů

Ú
ro

ve
ň 

riz
ik

a

III. – IV.

I. – II.

Vysoká

Medium

Low

 

Základní řada  
pasivních matrací

EffectaCare,
PrimaCare

Prémiová řada 
pasivních matrací

ViskoMatt
Progresivní řada  

pasivních matrací

MediMatt



5LINET | Pasivní matrace

  MÍRA MOBILITY PACIENTA

 Částečně mobilní Imobilní

III. – IV.

I. – II.

Vysoká

Medium

Low

 

Aktivní matrace 
s optimálním 

zanořením

Opticare, 
Opticare XHybridní matrace

CliniCare 100HF

2celové  
alternující aktivní 

matrace

Air2Care

Prémiové 3celové 
alternující aktivní 

matrace

Virtuoso

Progresivní  
3celové alternující 

aktivní matrace

Virtuoso



○ Pacienti s vysokým rizikem vzniku dekubitů
○ Částečně mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— JIP a ARO (ViskoMatt 50)

Kombinace pěn nejvyšší 
kvality, určená speciálné 
pro intenzivní péči.

— Účinná profylaxe 
dekubitů

— Vynikající komfort při 
ležení a spaní

— Speciální studená pěna 
v pánevní oblasti pro 
mimořádně dlouhou 
životnost – i při vyšší 
hmotnosti pacienta

Viskoelastická pěna je často označovaná jako 
„paměťová“. Reaguje na tělesné teplo a hmotnost. Tělo se 
tak může do matrace mírně zanořit, což zajišťuje optimální 
oporu a přizpůsobení konturám těla. Výsledné odlehčení 
tlaku je nejlepší volbou pro prevenci dekubitů.

○ Pacienti se středním rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Kombinace studené 
a standardní PU pěny pro 
odlehčení tlaku. 
— S vyztuženými okraji 

pro samostatnou 
mobilizaci pacienta 

— Dobrá redistribuce 
tlaku a vysoký 
komfort

— Bezpečnost pro 
pacienta

Studená pěna je materiál nejvyšší kvality díky více 
otevřeným pórům. Zajišťuje vysokou prodyšnost 
a příjemné podmínky pro spánek. Rychle se vrací do 
původního tvaru bez trvalé deformace.

○ Pacienti s nízkým rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Monoblokové pěnové 
matrace, určené pro 
pacienty s nízkým rizikem 
vzniku dekubitů.

— Profilování pro lepší 
zanoření a obklopení

— Vysoký komfort při 
spánku

— Dlouhá životnost

Profilace standardní pěny snižuje její povrchové napětí 
a zvyšuje schopnost přizpůsobit se tvaru těla.

Potah matrace těsně přiléhá k pěnovému jádru a chrání matraci 
i pokožku pacienta. Potah obsahuje řadu technických prvků, které tuto 
dvojí funkci podporují.

— Voděodolný
— Multistrečový
— Paropropustný
— Odolný proti plísním a mikrobakteriím

Tři segmenty pasivních matrací
P

R
É

M
IO

V
É

P
R

O
G

R
ES

IV
N

Í
ZÁ

K
LA

D
N

Í

FunkceOblasti využití

zpevněné 
okraje

zpevněné 
okraje

profilace pěny 

studená pěna

viskoelestická 
pěna

6 LINET | Pasivní matrace



○ Pacienti s vysokým rizikem vzniku dekubitů
○ Částečně mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— JIP a ARO (ViskoMatt 50)

Kombinace pěn nejvyšší 
kvality, určená speciálné 
pro intenzivní péči.

— Účinná profylaxe 
dekubitů

— Vynikající komfort při 
ležení a spaní

— Speciální studená pěna 
v pánevní oblasti pro 
mimořádně dlouhou 
životnost – i při vyšší 
hmotnosti pacienta

Viskoelastická pěna je často označovaná jako 
„paměťová“. Reaguje na tělesné teplo a hmotnost. Tělo se 
tak může do matrace mírně zanořit, což zajišťuje optimální 
oporu a přizpůsobení konturám těla. Výsledné odlehčení 
tlaku je nejlepší volbou pro prevenci dekubitů.

○ Pacienti se středním rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Kombinace studené 
a standardní PU pěny pro 
odlehčení tlaku. 
— S vyztuženými okraji 

pro samostatnou 
mobilizaci pacienta 

— Dobrá redistribuce 
tlaku a vysoký 
komfort

— Bezpečnost pro 
pacienta

Studená pěna je materiál nejvyšší kvality díky více 
otevřeným pórům. Zajišťuje vysokou prodyšnost 
a příjemné podmínky pro spánek. Rychle se vrací do 
původního tvaru bez trvalé deformace.

○ Pacienti s nízkým rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Monoblokové pěnové 
matrace, určené pro 
pacienty s nízkým rizikem 
vzniku dekubitů.

— Profilování pro lepší 
zanoření a obklopení

— Vysoký komfort při 
spánku

— Dlouhá životnost

Profilace standardní pěny snižuje její povrchové napětí 
a zvyšuje schopnost přizpůsobit se tvaru těla.

Potah matrace těsně přiléhá k pěnovému jádru a chrání matraci 
i pokožku pacienta. Potah obsahuje řadu technických prvků, které tuto 
dvojí funkci podporují.

— Voděodolný
— Multistrečový
— Paropropustný
— Odolný proti plísním a mikrobakteriím

Tři segmenty pasivních matrací
Pěna Potah

Potah PERLASTIC® Silber

— Vysoká profylaxe infekcí
— Dva úchopy pro optimální 

manipulaci
— Skrytý, extra silný zip
— Bielastický a tvarově stálý, dlouhá 

životnost
— Extra silný PU povlak, odolný proti 

bakteriím a virům 
— Prodyšný 
— Antimikrobiální 
— Neobsahuje latex

Potah dokonale 
padne: bez záhybů 
pro vynikající 
prevenci dekubitů.

voděodolný antibakteriální

voděodolný antibakteriální

7LINET | Pasivní matrace



ZÁKLADNÍ PROGRESIVNÍ

8 9 LINET | PASIVNÍ MATRACE

EffectaCare 10
— Monobloková pěnová matrace s vlnovou profilací na 

obou stranách, díky čemuž lze pěnu obrátit uvnitř 
potahu.

EffectaCare 20
— Monobloková pěnová matrace. Jádro má příčnou 

profilaci v sakrální oblasti. Spodní prořezání matrace 
usnadňuje její polohování.

PrimaCare 10
— Jednovrstvá matrace s příčným a podélným 

profilováním v horní části. Plně prořezaná pro ještě 
lepší konturování.

MediMatt 30
— Dvouvrstvá matrace s vysoce elastickou pěnou 

pro vysoký komfort. Horní vrstva je tvořena 
polyetherovou studenou pěnou a spodní, podpůrná 
část standardní polyetherovou pěnou.

ViskoMatt 10
— Základní model pro prevenci dekubitů s dobrou redistribucí 

tlaku. Viskoelastická horní část a polyetherová nosná vrstva.

ViskoMatt 30
— Velmi dobré rozložení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

ViskoMatt 50 
— Vynikající odlehčení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

Monobloková pěna 2vrstvá pěna Viskoelastická pěna

Pěna matrace
Horní vrstva

14 cm, monoblok polyetherové pěny 28 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 33 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 41 kg/m3

5 cm, studená pěna 50 kg/m3 5 cm, viskoelastická pěna 52 kg/m³ 5 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³ 7 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³

Spodní vrstva 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m3 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m³ 9 cm, studená pěna 50 kg/m³ & 33 kg/m³ 9 cm, studená pěna 80 kg/m³ & 33 kg/m³

Vyztužené okraje

Zip 180° 180° 180° 180° 180° 180° 180°

Seříznuté rohy

Ergoframe

Profilování horního povrchu Svinutý Částečně Úplně

Max. hmotnost pacienta 110 kg 150 kg 200 kg 150 kg 150 kg 165 kg 190 kg

Min. hmotnost pacienta 40 kg 40 kg 40 kg 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg

Záruka (roky)
Potah 2 2 2 4 4 4 4

Pěna 1 1 2 4 4 6 7

2 transportní úchyty

Evakuační potah (volitelně)

Úroveň požární ochrany (pěna, potah) Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5

Portfolio pasivních matrací

110 kg oboustranná 150 kg 200 kg 150 kgšité švy šité švy šité švy šité švy



PRÉMIOVÉ

10 11LINET | PASIVNÍ MATRACE

EffectaCare 10
— Monobloková pěnová matrace s vlnovou profilací na 

obou stranách, díky čemuž lze pěnu obrátit uvnitř 
potahu.

EffectaCare 20
— Monobloková pěnová matrace. Jádro má příčnou 

profilaci v sakrální oblasti. Spodní prořezání matrace 
usnadňuje její polohování.

PrimaCare 10
— Jednovrstvá matrace s příčným a podélným 

profilováním v horní části. Plně prořezaná pro ještě 
lepší konturování.

MediMatt 30
— Dvouvrstvá matrace s vysoce elastickou pěnou 

pro vysoký komfort. Horní vrstva je tvořena 
polyetherovou studenou pěnou a spodní, podpůrná 
část standardní polyetherovou pěnou.

ViskoMatt 10
— Základní model pro prevenci dekubitů s dobrou redistribucí 

tlaku. Viskoelastická horní část a polyetherová nosná vrstva.

ViskoMatt 30
— Velmi dobré rozložení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

ViskoMatt 50 
— Vynikající odlehčení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

Monobloková pěna 2vrstvá pěna Viskoelastická pěna

Pěna matrace
Horní vrstva

14 cm, monoblok polyetherové pěny 28 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 33 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 41 kg/m3

5 cm, studená pěna 50 kg/m3 5 cm, viskoelastická pěna 52 kg/m³ 5 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³ 7 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³

Spodní vrstva 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m3 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m³ 9 cm, studená pěna 50 kg/m³ & 33 kg/m³ 9 cm, studená pěna 80 kg/m³ & 33 kg/m³

Vyztužené okraje

Zip 180° 180° 180° 180° 180° 180° 180°

Seříznuté rohy

Ergoframe

Profilování horního povrchu Svinutý Částečně Úplně

Max. hmotnost pacienta 110 kg 150 kg 200 kg 150 kg 150 kg 165 kg 190 kg

Min. hmotnost pacienta 40 kg 40 kg 40 kg 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg

Záruka (roky)
Potah 2 2 2 4 4 4 4

Pěna 1 1 2 4 4 6 7

2 transportní úchyty

Evakuační potah (volitelně)

Úroveň požární ochrany (pěna, potah) Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5

Spojení pěn bez 
lepených švů
— Rovnoměrné rozdělení 

tlaku bez tvrdých švů
— Maximální odlehčení tlaku

Zpevněné okraje
Silné 10cm zpevnění 
v okrajích matrace:

— Snadná mobilizace pro 
pacienta

— Výborná ochrana proti 
pádu

Značení
Označení v souladu s UDI
— Podle požadavků MDR
— Označení potahu 

i pěny pro snadnou 
dohledatelnost

165 kg 190 kg150 kgsvařované švy svařované švy svařované švy



Proč viskoelastická = paměťová pěna

— Materiál si „pamatuje“ zátěž, a když člověk 
vstane, obrysy těla jsou stále viditelné.

— Jádro viskoelastických matrací se 
v závislosti na teplotě a hmotnosti 
individuálně přizpůsobí každé postavě. 

— Tlak je rovnoměrně rozložen a tělo je 
ideálně odlehčeno = princip účinku 
profylaxe dekubitů.

Prémiové matrace ViskoMatt

ViskoMatt 50   Visko Matt 30

Vrchní vrstva matrace ViskoMatt 50 
je vyrobena z viskoelastické pěny, 
která zajišťuje vysokou míru pohodlí 
a zabraňuje vzniku dekubitů. Matrace 

má také zesílenou pánevní oblast, což 
brání vzniku dekubitů způsobeným 
polohováním zádového dílu lůžka.

Matrace ViskoMatt 30 nabízí 
v průměru o 35 % vyšší odlehčení 
tlaku. Vysoce kvalitní pěny zajišťují 

10 cm široké 
zesílené okraje

10 cm široké 
zesílené okraje

Ložná plocha s antimikrobiální viskoelastickou 
pěnou (7 cm, 85 kg/m3)

Spodní vrstva ze studené pěny  
v pánevní oblasti (9 cm, 80 kg/m3)

Oblast hlavy ze 
studené pěny 
(33 kg/m3)

Oblast hlavy ze 
studené pěny 
(33 kg/m3)

Oblast nohou 
ze studené pěny 
(33 kg/m3)

LINET | Pasivní matrace12



Proč studená pěna Kvalita definovaná hustotou

Čím vyšší je hustota pěny, tím je:

— Vyšší obnovovací síla a větší uvolnění tlaku;

— Delší životnost matrace.

Hustota udává, kolik kilogramů pěny připadá na metr 
krychlový.

Příklad: hustota 60 = 60 kg/m3

Prémiové matrace ViskoMatt

  Visko Matt 30 ViskoMatt 10

Studená pěna vzniká 
technologickou úpravou 
standardní polyuretanové
pěny. Vyrábí se při nižších
teplotách, aby bylo dosaženo 
vynikajících vlastností.

— Studená pěna má více 
otevřené póry, a je díky tomu 
lépe prodyšná.

— Je odolná, pružná a tvarově 
stálá s vysokou úrovní 
elasticity.

vysokou stabilitu a vynikající odolnost. 
Kromě toho brání vzniku lokálních 
tlakových bodů.

Matrace ViskoMatt 10 zajišťuje díky 
viskoelastické pěně optimální rozložení 
tlaku na všechny části těla, které jsou 

v kontaktu s matrací, a výrazně tak 
snižuje riziko vzniku dekubitů.

Ložná plocha z viskoelastické pěny 
(5 cm, 52 kg/m3) 

Spodní vrstva ze studené pěny 
v pánevní oblasti (9 cm, 41 kg/m3)

10 cm široké 
zesílené okraje

Ložná plocha 
z viskoelastické pěny  
(5 cm, 85 kg/m3) 

Spodní vrstva ze studené 
pěny v pánevní oblasti 
(9 cm, 50 kg/m3)

Oblast nohou 
ze studené pěny 
(33 kg/m3)

LINET | Pasivní matrace 13



PU potah
— Extrémně odolný a oděruvzdorný. Trojitý potah s gramáží 

90 g/m2

— Odolný proti bakteriím a virům (odolnost proti kapalinám 
podle ISO 1420 > 200 cm)

— Odolný proti tekutinám a stálý proti moči, krvi a olejům
— Antimikrobiální, obsahuje ionty zinku, které zabraňují vzniku 

plísní
— Prodyšnost (propustnost vodních par podle ASTM 96-66 

550 g/m2 za 24 hodin při 38 °C)

Textilie zajišťuje 
stabilitu a funkci PU potahu. Textilie je jemně tkaná s úzkými 
stehy, což zajišťuje vysokou odolnost, omezuje elasticitu 
a snižuje tvorbu záhybů. Vysoká gramáž 140 g/m2.

Díky trikotové vložce, která je mezi potahem a jádrem, lze potah 
snadno vyměnit. Snižuje třecí a střižné síly, čímž se prodlužuje 
životnost matrace.

Potah PERLASTIC® Silber
Pro MediMatt 30, ViskoMatt 10, 30 a 50. Celková gramáž 230 g/m2.

Svařované 
švy

Extra stabilní, 
spirálový zip

Individuální 
úchyty

Trikotová vložka mezi 
potahem a jádrem pro 
dlouhou životnost matrace

Potah se skládá ze dvou částí: 
vnější PU potah a vnitřní 
polyesterová textilie

LINET | Pasivní matrace14



Rozměry matrací (cm)

EffectaCare 10
200 × 86 × 14 190 × 86 × 14

200 × 90 × 14 190 × 90 × 14

EffectaCare 20

200 × 86 × 14 190 × 90 × 14

200 × 90 × 14 142 × 70 × 10

190 × 86 × 14 137 × 70 × 10

200 × 100 × 16

PrimaCare 10
200 × 86 × 14 190 × 86 × 14

200 × 90 × 14 190 × 90 × 14

MediMatt 30

200 × 86,5 × 14 208 × 96 × 14

200 × 90 × 14 208 × 96 × 14

190 × 86,5 × 14 208 × 88 × 14

190 × 90 × 14 200 × 114 × 14

200 × 100 × 14 200 × 79 × 14

220 × 86,5 × 14 190 × 79 × 14

ViskoMatt 10 200 × 86,5 × 14 208 × 96 × 14

ViskoMatt 10

200 × 90 × 14 208 × 88 × 14

190 × 86,5 × 14 142 × 70 × 10

190 × 90 × 14 137 × 70 × 10

208 × 96 × 14 200 × 114 × 14

200 × 100 × 14 200 × 79 × 14

220 × 86,5 × 14 190 × 79 × 14

ViskoMatt 30

200 × 86,5 × 14 208 × 96 × 14

200 × 90 × 14 208 × 96 × 14

190 × 86,5 × 14 208 × 88 × 14

190 × 90 × 14 200 × 114 × 14

200 × 100 × 14 200 × 79 × 14

220 × 86,5 × 14 190 × 79 × 14

ViskoMatt 50

200 × 86,5 × 16 208 × 96 × 16

200 × 90 × 16 208 × 96 × 16

190 × 86,5 × 16 208 × 88 × 16

190 × 90 × 16 220 × 86,5 × 16

200 × 100 × 16 200 × 114 × 16

Volitelné: Evakuační potah PRO
Nejlepší řízení rizik: jednoduchá a rychlá evakuace v kombinaci s nejvyššími 
hygienickými standardy.

Hygiena 
— Plná ochrana potahu: ložná plocha a boky jsou vyrobeny 

z materiálu PERLASTIC® Silber
— Zasunuté popruhy: ochrana proti bakteriím na těžko 

přístupných místech

Bezpečná evakuace
— 2 optimálně umístěné popruhy pro fixaci pacienta
— Široké přezky pro optimální nastavení pásu
— Vhodné pro pacienty o hmotnosti do 250 kg

Mimořádně široký okraj po celém 
obvodu chrání nosný systém před 
znečištěním.

Dlouhé popruhy v hlavové a nožní 
části lze rychle rozložit. Umožňují 
jednoduchou evakuaci jednou 
osobou.

LINET | Pasivní matrace 15



LINET spol. s r.o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
                                                                       | www.linet.cz www.linet.cz

LINET | Art. nº 9600-1029-04 | Vydání 05/2022  | Může docházet k drobnému barevnému zkreslení. Změna technických parametrů vyhrazena.



Specials
Název ViskoMatt 10 B

Horní vrstva 5cm Visco 85kg 3,5kPa

Střední vrstva 5cm Polyether 41kg, 3,9kPa

Spodní vrstva 6cm Polyether 46kg, 6,5kPa

Zesílený okraj 10cm 41kg 3,9kPa

Pěna protipožární ochrana CRIB5

Potah protipožární ochrana CRIB5

Max. hmotnost pacienta (kg) 235

Potahy šitý potah

Značení Sticker UDI compliant

Výška (cm) 16

Šířka (cm) 86,5 or 90 or 100 or 114 or 120

2 transportní madla 4 transportní madla



Příloha č. 3: Tabulka plnění minimálních požadavků

L I N E T spol. s r.o. Datum: 09.08.2023

Pol. č. Ozn. Název položky Množství [ks]

1 V425 Lůžko 4-dílné elektricky polohovací s integrovanou váhou, pojízdné 7
Splněn 

požadavek?

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

L I N E T spol. s r.o. Eleganza 4

Tabulka plnění minimálních požadavků

Název firmy: IČO: 00507814 DIČ: CZ00507814

Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín
Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii

Název VZ:

Stavba:

Výrobce: Model / Typ:

Kompaktní celoplastová čela, hlavové odnímatelné, nožní fixované proti samovolnému vytažení.

Integrované dělené sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění

Dostatečná výška postranic i pro aktivní matrace - min. 440 mm nad ložnou plochou

Hlavní sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování a možností zablokování ovládání

proti nežádoucí manipulaci

Oboustranné ovladače integrované do postranic s ochranou proti nechtěnému polohování

Oboustranné nožní ovladače pro výškové nastavení s ochranou proti nechtěnému polohování

Kolečka min. 150 mm s centrálním ovládáním brzd, páté kolečko pro lepší manipulaci

Univerzální držáky na drobné příslušenství, infuzní stojan, hrazdu, apod

Ochranná kolečka v rozích lůžka

Shoda s platnou normou ČSN EN 60601-2-52

Rozměry ložné plochy: min. 200 × 90 cm

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru sloupový v rozsahu min. 450-750 mm

Náklon ložné plochy do TR/ATR polohy min. 12° pomocí elektromotoru

Čtyřdílná ložná plocha, zádový a stehenní díl ovládaný elektromotorem

Autoregrese

Možnost mechanického nouzového odblokování zádového dílu

RTG transparentní ložná plocha s držákem kazety min. pod zádovým dílem

Integrovaný vážící systém pro možnost vážení v absolutním i přírůstkovém režimu s pamětí naměřených

hodnot

Integrované prodloužení lůžka min. 150 mm

Polička na prádlo

Bezpečná pracovní zátěž min. 250 kg

Zálohová baterie s indikátorem stavu

Hrazda se samonavíjecí rukojetí

Infuzní stojan výškově stavitelný

Koš na močovou lahev

Upřesnění splnění požadavku

208 x 90 cm

410 - 790 mm

14°

450 mm

150 mm

220 mm

250 kg

1/4



Příloha č. 3: Tabulka plnění minimálních požadavků

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Pol. č. Ozn. Název položky Množství [ks]

2 V425a Matrace k lůžku V425 7
Splněn 

požadavek?

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Pol. č. Ozn. Název položky Množství [ks]

3 V433 Lůžko polohovací elektrické včetně příslušenství pro onkologii 2
Splněn 

požadavek?

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Držák sáčku na moč

Držák teplotní tabulky

Jmenovka

Uzemění

Barevné řešení dle uživatele

Matrace dle rozměru lůžka

Výška min. 140 mm, nosnost matrace min. 230 kg,

Jádro kombinované ze studené PUR a viskoelastické pěny - zajišťující zónovou tuhost alespoň ve třech

zónách

Potah snímatelný, zip min. ze dvou stran s ochranou proti znečištění, paropropustný, voděodolný, spoje

potahu zabraňující průsaku nečistot do jádra - nejlépe kontinuálně svařované

Materiál potahu antibakteriální, desinfikovatelný běžnými prostředky, pružný v obou směrech, pro pacienty

se středním až vyšším rizikem vzniku dekubitů (Norton 13-20)

Shoda s platnou normou ČSN EN 60601-2-52

Rozměry ložné plochy min.: 200 × 90 cm

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru sloupový v rozsahu min. 450-750 mm

Náklon ložné plochy do TR/ATR polohy min. 14° pomocí elektromotoru

Čtyřdílná odnímatelná ložná plocha, zádový a stehenní díl ovládaný elektromotorem

Autoregrese

Možnost mechanického nouzového odblokování zádového dílu

Integrovaný vážící systém pro možnost vážení v absolutním i přírůstkovém režimu s pamětí naměřených

hodnot

Kompaktní celoplastová čela, hlavové odnímatelné, nožní fixované proti samovolnému vytažení.

Integrované dělené sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění

Hlavní sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování a možností zablokování ovládání

proti nežádoucí manipulaci

Oboustranné ovladače integrované do postranic s ochranou proti nechtěnému polohování

Oboustranné nožní ovladače pro výškové nastavení s ochranou proti nechtěnému polohování

Kolečka min. 150 mm s centrálním ovládáním brzd, páté kolečko pro lepší manipulaci

Upřesnění splnění požadavku

výška 160 mm, nosnost 235 kg

Výrobce: Model / Typ:

Wulff MED TECGmbH ViskoMatt 10B

150 mm

Upřesnění splnění požadavku

208 x 90 cm

410 - 790 mm

14°

Výrobce: Model / Typ:

L I N E T spol. s r.o. Eleganza 4

2/4



Příloha č. 3: Tabulka plnění minimálních požadavků

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Pol. č. Ozn. Název položky Množství [ks]

4 V433a Matrace k lůžku V433 2
Splněn 

požadavek?

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Univerzální držáky na drobné příslušenství, infuzní stojan, hrazdu, apod

Ochranná kolečka v rozích lůžka

Integrované prodloužení lůžka min. 220 mm

Polička na prádlo

Bezpečná pracovní zátěž min. 250 kg

Zálohová baterie s indikátorem stavu

Hrazda se samonavíjecí rukojetí

Infuzní stojan výškově stavitelný

Koš na močovou lahev

Držák sáčku na moč

Držák teplotní tabulky

Jmenovka

Uzemění

Barevné řešení dle uživatele

Matrace dle rozměru lůžka

Vhodná pro pacienty do IV. stupně rizika vzniku dekubitů

Výška min. 140 mm, nosnost matrace min. 230 kg,

Jádro kombinované ze studené PUR a viskoelastické pěny - zajišťující zónovou tuhost alespoň ve třech

zónách

Potah snímatelný, zip min. ze dvou stran s ochranou proti znečištění, paropropustný, voděodolný (výška

vodního sloupce min. 2000 mm), spoje potahu zabraňující průsaku nečistot do jádra - nejlépe kontinuálně

svařované

Materiál potahu antibakteriální, desinfikovatelný běžnými prostředky, pružný v obou směrech, pro pacienty

se středním až vyšším rizikem vzniku dekubitů (Norton 13-20)

Nehořlavost všech stran min. CRIB 5

Vybavena transportními úchyty

220 mm

CRIB 5

Upřesnění splnění požadavku

výška 160 mm, nosnost 235 kg

Výrobce: Model / Typ:

Wulff MED TECGmbH ViskoMatt 10B

250 kg

zip ze dvou stran, výška vodního sloupce 2000 mm

3/4



Příloha č. 3: Tabulka plnění minimálních požadavků

Pol. č. Ozn. Název položky Množství [ks]

5 N149 Stolek k lůžku s integrovanou jídelní deskou, pojízdný 2
Splněn 

požadavek?

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Oboustranné kovové provedení

Provedení stolku zásuvka, nika, dvířka, prostor pro obuv

Plynule výškově nastavitelná jídelní deska pomocí plynové pístnice

Jídelní deska vybavena oboustranným náklonem s aretací ve 3 pozicích

Odkládací deska se zvýšeným okrajem z ABS plastu/HPL po celém obvodu

Jídelní deska celoplastová se zvýšeným okrajem

Zásuvka s pojistkou proti vypadnutí

Plastová vložka zásuvky z ABS

Uvnitř stolku prostor pro nápojovou PET lahev

Prostor pro obuv ve spodní části stolku (pod dvířky) přístupný z čela stolku – polička

Dvojitá plastová brzditelná kolečka o průměru minimálně 65 mm

Uzamykatelná dvířka

Držák ručníku

Korpus stolku bílý (stejná barva jako lůžka)

Barevné provedení zásuvky a dvířek dle požadavku zadavatele

Možnost volby barevného provedení zásuvky a dvířek

Rozměry (Š x H x V) min. 57 x 50 x 84 cm (povolena tolerance +/- 10 cm)

Rozměr jídelní desky min. 55 x 35 cm (povolena tolerance +/- 10 cm)

Zdvih jídelní desky min. 25 cm

Nosnost jídelní desky min. 5 kg

55,5 x 49 x 88,5 cm

60 x 33,5 cm

37 cm

9 kg ve středu desky

Prostor pro obuv ve spodní části stolku (pod dvířky) přístupný z čela stolku

75 mm

Upřesnění splnění požadavku

L I N E T spol. s r.o. Eleganza Classic

Výrobce: Model / Typ:

4/4



Příloha č. 4: Soupis dodávek

L I N E T spol. s r.o. Datum: 09.08.2023

Pol. č. Ozn. Název položky MJ Množství
Jedn. cena

bez DPH [CZK]

Cena celkem

bez DPH [CZK]
DPH [%]

Cena celkem

včetně DPH [CZK]

1 V425
Lůžko 4-dílné elektricky polohovací s 

integrovanou váhou, pojízdné
ks 7,00 153 724,20 1 076 069,40 15,00 1 237 479,81

2 V425a Matrace k lůžku V425 ks 7,00 9 141,75 63 992,25 15,00 73 591,09

3 V433
Lůžko polohovací elektrické včetně 

příslušenství pro onkologii
ks 2,00 149 936,60 299 873,20 15,00 344 854,18

4 V433a Matrace k lůžku V433 ks 2,00 9 141,75 18 283,50 15,00 21 026,03

5 N149
Stolek k lůžku s integrovanou jídelní deskou, 

pojízdný
ks 2,00 11 351,75 22 703,50 21,00 27 471,24

bez DPH: 1 480 921,85 včetně DPH: 1 704 422,34

Přehled plnění předmětu veřejné zakázky obsahuje všechny položky mající dopad do nabídkové ceny.

Uvedené ceny obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu plnění včetně nákladů souvisejících.

Ceny budou konstantní po celou dobu platnosti smluv.

Celková nabídková cena - kompletní dodávky

DIČ: CZ00507814

Nabídková cena za kompletní dodávku

Název VZ:

Stavba:

Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín

Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii

Název firmy: IČO: 00507814

1/1


		2023-09-25T15:15:13+0200
	Bc. Zdeněk Grimm, MBA


		2023-10-02T12:39:14+0000




